
Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios sociales y de salud
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 179.243,52 EUR.
Importe 216.884,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 179.243,52 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 29B/2023 (GEST 2286/2023) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2023 a
las 12:53 horas.

Servicio sanitario/veterinario de atención a las especies presentes en el Acuario de fauna mediterránea y del
Parque ornitológico Loro Sexi de Almuñécar (Lote II del Expte. 29/2023 (GEST 2286/2023) tras declararse
Desierto).

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
85200000 - Servicios de veterinaria.
77400000 - Servicios de parques zoológicos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento Negociado sin publicidad para la adjudicación del Lote II del Expte. 29/2023,
que quedó desierto al no haber recibido ofertas a la licitación.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1d3tZXxDPtizz8fXU2i3eQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.almunecar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugs tABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1d3tZXxDPtizz8fXU2i3eQ%3D%3D
https://contratacion.almunecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugstABGr5A%3D%3D


Lugar

TELEMÁTICO

APERTURA SOBRE A Y CALIFICACIÓN
ADMINISTRATIVA

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1.
(18690) Almuñécar España

APERTURA DE SOBRE CON OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 27/10/2023 a las 09:40 horas
La fecha y hora es aproximada. La fecha y hora definitiva
se publicará con antelación suficiente en la PLACSP y
Perfil del Contratante.

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 11/10/2023 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2023 a las 11:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es


Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1.
(18690) Almuñécar España

Apertura sobre administrativo
El día 27/10/2023 a las 09:30 horas
La fecha y hora es aproximada. La fecha y hora definitiva
se publicará con antelación suficiente en la PLACSP y
Perfil del Contratante.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Servicio sanitario/veterinario de atención a las especies presentes en el Acuario de
fauna mediterránea y del Parque ornitológico Loro Sexi de Almuñécar (Lote II del Expte. 29/2023 (GEST
2286/2023) tras declararse Desierto).

Descripción del procedimiento
Aparecen recogidos en los Pliegos Técnico y Administrativo adjuntos al Expediente (Lote II del Expte. 29/2023 (GEST
2286/2023) tras declararse Desierto).
Valor estimado del contrato 179.243,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 216.884,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 179.243,52 EUR.

Clasificación CPV
85200000 - Servicios de veterinaria.
77400000 - Servicios de parques zoológicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: Posibilidad de Prórroga del contrato por 2 AÑOS.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Cumplimiento por parte del contratista de los convenios colectivos sectoriales que le sean
aplicables. Ver Anexo G del PCAP.
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Si el contrato implica cesión de datos por parte de
este Ayuntamiento al contratista, éste está obligado a someterse a la normativa nacional y de la Unión Europea en materia
de protección de datos, advirtiéndose además al contratista de que esta obligación tiene el carácter de obligación
contractual esencial. Ver Anexo G del PCAP.

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva



Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de los principales servicios o trabajos realizados en los últimos tres años del mismo tipo o
naturaleza al que corresponde el objeto del contrato, avalados por certificados de buena ejecución. Ver Anexo A del PCAP
para más información.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Declaración sobre el volumen anual de negocios del licitador referido al año de mayor volumen de
negocio de los tres últimos concluidos, debe ser, al menos, una vez el valor anual del contrato. Ver Anexo A del PCAP para
más información.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura APERTURA SOBRE A Y CALIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
Descripción Ver Cláusula 2.2.6.1. del PCAP, para más información.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura APERTURA DE SOBRE CON OFERTA ECONÓMICA
Descripción Ver Cláusula 2.2.6.3. del PCAP, para más información.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS DE EQUIPAMIENTO DE LA CLÍNICA CON COMPROMISO DE ASISTENCIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Ver Anexo B y Anexo III del PCAPExpresión de evaluación 

: 60Cantidad Máxima 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: Ver Anexo B y Anexo III del PCAPExpresión de evaluación 
: 40Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta



Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Almuñécar
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Porcentaje de Subcontratación 40 %
Máximo 40% según Ley, si tiene previsto subcontratar parte del contrato. Ver Cláusula 3.2.4. del PCAP, para más información.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011768516 |  2023-224302 | Wed, 11 Oct 2023 12:54:01:424 CEST 169702162227232452UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://almunecar.sedelectronica.es/info.0
https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

